Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.11.2022
	№ 1076

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 01.03.2022   № 173  «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Веневский район, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования»
В целях оказания социальной поддержки граждан, в соответствии с Указом Губернатора Тульской области от 20 октября 2022 № 108 «О внесении изменений в указ Губернатора Тульской области от 12 октября 2022 № 105», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 01.03.2022  № 173  «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Веневский район, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» согласно приложению.
2. Муниципальному учреждению «Муниципальная специализированная бухгалтерия учреждений образования информацию о предоставлении мер социальной поддержки в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
4. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
          5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Веневский район  от 17.10.2022 № 1006 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Веневский район, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования»
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.
           7. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 октября 2022 года.
	 Глава администрации
муниципального образования
Веневский район
	                            А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 01.11.2022 № 1076

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 01.03.2022   № 173  «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Веневский район, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования
          В приложении к постановлению:
1.  В разделе 4 «Перечень отдельным категориям граждан, которым устанавливается льгота по родительской плате» пункт 4.5 дополнить  абзацем следующего содержания:
      «Детям граждан, проходящих (проходивших) военную службу по контракту (в том числе, военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции) либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой   с 24 февраля 2022 года, или призванных на военную службу  по мобилизации при условии проживания на территории Тульской области».
2. Пункт 4.6. изложить в новой редакции:
« 4.6. Для подтверждения права на льготу по родительской оплате в соответствии с п.4.1.,4.2.,4.3.,4.4.,4,5 родитель (законный представитель) предоставляет в муниципальную образовательную организацию следующие документы:
- письменное заявление родителя (законного представителя) о предоставлении льгот;
- документы, подтверждающие   необходимость   социальной
поддержки в соответствии с пунктами 4.1.,4.2.,4.3.,4.4.,4.5  настоящего Положения.».